
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  VENTINOVE  del mese di NOVEMBRE,  nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                         Presenti            Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO                    “           *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 170 
 in data 29/11/2014 
 Prot. N.  16906 

 

 
AUTORIZZAZIONE PROGETTO LAVORATIVO DEI SIGG.RI V.G., O.F. E S.E. (PATTO 
SOCIALE PER IL LAVORO VICENTINO – INTEGRAZIONE) – ANNO 2014.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PROGETTO LAVORATIVO DEI SIGG.RI V.G., O.F. E 
S.E. (PATTO SOCIALE PER IL LAVORO VICENTINO - INTEGRAZIONE) -  ANNO 2014. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che la Provincia di Vicenza con delibera di Giunta Provinciale n. 162 del 4 
maggio 2010, unitamente alla Commissione Provinciale del Lavoro integrata con i 
rappresentanti delle Conferenze dei Sindaci e delle Aziende ULSS Vicentine ha approvato 
il progetto “Strumenti per collegare la ripresa occupazionale alla ripresa economica con i 
supporti adeguati alla difficile fase di transazione denominato “Patto Sociale per il Lavoro 
Vicentino”, che con note del 14.05.2010 pervenuta il 31.05.2010 prot. n. 38966 e 
dell’1.09.2010 pervenuta il 7.09.2010 prot. n. 61101, la Fondazione Cariverona ha 
approvato il progetto, comunicando l’ammissione al finanziamento; 
 
RICHIAMATO l’accordo di programma fra la Provincia di Vicenza e il Comune di Rossano 
Veneto per lo svolgimento di attività finalizzate allo sviluppo del progetto, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 9 del 10.02.2011; 
 
ATTESO che il 31.12.2012 è stata firmata la proroga dell’Accordo di Cooperazione per la 
costituzione della partnership operativa del progetto “Patto Sociale per il Lavoro Vicentino – 
Integrazione” registrato presso l’Ufficio del registro di Vicenza il 7.01.2013; 
 
PRESO ATTO che la Provincia di Vicenza con delibera del Commissario Straordinario 
nell’esercizio dei poteri del Consiglio Provinciale n. 18 del 21.05.2013 ha approvato un 
progetto integrativo al Patto Sociale per un importo complessivo di € 2.462.558,49 di cui € 
385.178,62 di cofinanziamento a carico della Provincia, e di € 377.335,19 a carico dei 
Comuni/Ulss; 
 
PRESO ATTO che la Fondazione Cariverona ha comunicato di finanziare il progetto  per € 
1.700.044,68 divisi fra € 871.697,05 per Azione 1 (sostegno al reddito) ed € 828.347,63 per 
Azione 2 (inserimento lavorativo); 
 
VISTA l’adesione al “Patto Sociale per il Lavoro Vicentino – Integrazione” (ns. prot. n. 
14781 del 24.10.2013), nella quale si specifica che per la realizzazione delle attività 
previste dal progetto sono destinati al Comune € 7.279,14, a cui il Comune stesso si 
impegna ad aggiungere € 6.200,00 a titolo di co-finanziamento; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Rossano Veneto ha utilizzato  tutto il finanziamento per far 
effettuare, nell’ambito dell’Azione 2, tirocini di inserimento lavorativo in azienda ai propri 
cittadini rientranti fra i destinatari del Patto, destinando il cofinanziamento di € 6.200,00 per 
l’Azione 1; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 19 del 11.02.2014 con la quale l’Amministrazione 
Comunale ha autorizzato l’avvio della prima parte Azione 1 del progetto lavorativo dei 
Sigg.ri A.V., D. A. e V.G. all’interno del “Patto Sociale per il Lavoro Vicentino – 
Integrazione” anno 2014; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 25 del 25.02.2014 con la quale l’Amministrazione 
Comunale ha autorizzato l’avvio della seconda parte Azione 1 del progetto lavorativo dei 
Sigg.ri R.R. e S.A. all’interno del “Patto Sociale per il Lavoro Vicentino – Integrazione” anno 
2014; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 105 del 19.08.2014 con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha autorizzato il Prelevamento dal Fondo di Riserva per € 



2.350,00 per integrazione cofinanziamento per progetto “Patto Sociale per il Lavoro 
Vicentino - Integrazione” anno 2014; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 106 del 19.08.2014 con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha autorizzato l’avvio della seconda parte Azione 1 dei 
progetti lavorativi nell’ambito del “Patto Sociale per la Provincia di Vicenza – anno 2014 ”, 
per i Sigg.ri A.V., D. A. e S. E., con mansione di affiancamento alla squadra operai nella 
manutenzione giardini e sfalcio dell’erba delle aree pubbliche, progetti eventualmente 
prorogabili; 
 
RICHIAMATA la comunicazione (ns prot. n. 13507 del 03.10.2014), con oggetto “Patto 
Sociale per il Lavoro vicentino 2013/2014 – Azione 1 – Ripartizione quote residue”, con la 
quale la Provincia  comunica la somma di € 2.643,73 quale  quota assegnata come 
ulteriore finanziamento al Comune di Rossano Veneto; 
 
RICHIAMATA la dichiarazione di immediata disponibilità ad aderire al progetto “Patto 
Sociale per il Lavoro Vicentino” presentata dai Sigg.ri V.G. residente a OMISSIS, O.F. 
residente a OMISSIS e S.E. residente a OMISSIS; 
 
VISTE le condizioni dei richiedenti che hanno determinato l’attivazione del “Patto Sociale 
per la Provincia di Vicenza – anno 2014 ” e viste altresì le continue richieste degli stessi per 
una attivazione  dell’attività lavorativa Patto Sociale per il Lavoro Vicentino per il 
sostentamento dei propri nuclei familiari; 
 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare, per quanto esposto in premessa e previa validazione da parte della 
Provincia, l’avvio dei progetti lavorativi nell’ambito del “Patto Sociale per la Provincia di 
Vicenza – anno 2014 ”, per i Sigg.ri : 

• V.G. residente a OMISSIS  

• O.F. residente a OMISSIS  

• S.E. residente a OMISSIS 
 

 con mansione di affiancamento alla squadra operai nella manutenzione giardini e sfalcio 
dell’erba delle aree pubbliche; 

 
2. di autorizzare i suddetti progetti lavorativi per ciascun richiedente  a decorrere dal 

15.12.2014 per n. 100 ore per il Sig. Volanti Giuseppe, n. 100 ore per il Sig. Okebugwu 
Friday, n. 60 ore per il Sig. Squarzon Ezio con un compenso orario di € 10.00,00 all’ora 
(lordi) pagato tramite voucher. 

 
 

********************* 
 
 
 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
 

� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

                                 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
                           F.to DOTT. ZANON GIUSEPPE 

 
�      VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 

comma 1° del D.Lgs. 267/2000.                     
  IL RESP.LE SERVIZIO CONTABILE 
      E GESTIONE DELLE ENTRATE 



         F.to DOTT. ZANON GIUSEPPE  
 

 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, per provvedere agli atti di impegno spesa e liquidazione e alla 
conseguente attivazione dei progetti lavorativi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  1228   Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 05/12/2014 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 05/12/2014 

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


